
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 04.02.2025                                         г. Мичуринск                                   №269 

 

О ликвидации Отдела реализации 

проектов администрации города 

Мичуринска                                   

 

 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Мичуринска Тамбовской области, решением Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области от 23.01.2025 №625 «О 

внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета депутатов от 

17.12.2015 №49 «Об утверждении структуры администрации города 

Мичуринска», администрация города Мичуринска Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ликвидировать Отдел реализации проектов администрации города 

Мичуринска ОГРН 1176820005746, ИНН 6827028268, адрес регистрации: 

393760, Тамбовская область, г. Мичуринск Тамбовской области, ул. Советская, 

291. 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав ликвидационной комиссии по ликвидации Отдела реализации 

проектов администрации города Мичуринска согласно приложению №1. 

2.2. План мероприятий по ликвидации Отдела реализации проектов 

администрации города Мичуринска согласно приложению №2. 

3.  Осуществить передачу прав и обязанностей по публичным 

обязательствам в управление архитектуры и строительства администрации 

города Мичуринска Тамбовской области со дня вступления в силу настоящего 

постановления. 

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления передать 

полномочия по управлению делами ликвидируемого Отдела реализации 

проектов администрации города Мичуринска в ликвидационную комиссию по 

ликвидации Отдела реализации проектов администрации города Мичуринска, в 

том числе по обеспечению деятельности Отдела в суде. 

5. Ликвидационной комиссии: 

5.1. Провести ликвидацию Отдела реализации проектов администрации 

города Мичуринска с учетом действующего законодательства Российской 

Федерации, в соответствии с Планом мероприятий по ликвидации Отдела 

реализации проектов администрации города Мичуринска и настоящим 

постановлением. 



2 

5.2. Поместить в журнале «Вестник государственной регистрации» 

публикацию о ликвидации  Отдела реализации проектов администрации города 

Мичуринска и о порядке и сроках заявления требований ее кредиторами в 

течение пяти рабочих дней со дня уведомления об этом Управление Федеральной 

налоговой службы по Тамбовской области. 

5.3. Принять соответствующие меры по выявлению кредиторов Отдела 

реализации проектов администрации города Мичуринска и получению 

дебиторской задолженности, уведомить в письменной форме кредиторов о 

ликвидации Отдела реализации проектов администрации города Мичуринска. 

6. Председателю ликвидационной комиссии в течение трех дней со дня 

вступления в силу настоящего постановления письменно уведомить Управление 

Федеральной налоговой службы по Тамбовской области о принятии решения о 

ликвидации Отдела реализации проектов администрации города Мичуринска, о 

формировании ликвидационной комиссии. 

7. Требования кредиторов к Отделу реализации проектов администрации 

города Мичуринска предъявляются в течение двух месяцев со дня опубликования 

сообщения о ликвидации Отдела реализации проектов администрации города 

Мичуринска в журнале «Вестник государственной регистрации». 

8. Разрешить ликвидационной комиссии использовать печать Отдела 

реализации проектов администрации города Мичуринска. 

9. Наделить председателя ликвидационной комиссии правом подписи 

банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного 

ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, 

создаваемых в процессе ликвидации Отдела реализации проектов 

администрации города Мичуринска в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

10. Наделить председателя ликвидационной комиссии полномочием по 

изданию приказов Отдела реализации проектов администрации города 

Мичуринска по вопросам, связанным с проведением мероприятий по 

ликвидации Отдела реализации проектов администрации города Мичуринска. 

11. Финансовому управлению администрации города Мичуринска 

Тамбовской области (Макаров М.А.) обеспечить финансирование расходов, 

связанных с осуществлением процедуры ликвидации Отдела реализации 

проектов администрации города Мичуринска за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской 

области. 

12. Управлению муниципальными активами и доходами администрации 

города Мичуринска Тамбовской области (Зубец В.П.) после ликвидации Отдела 

реализации проектов администрации города Мичуринска внести 

соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности городского 

округа - город Мичуринск Тамбовской области. 

13.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

 

 



 

3 

и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мананникову Э.Е. 

 

 

 

Глава города Мичуринска                                                             

Тамбовской области                                                                       М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


